
VI-2 (6.1) Přehled o kvalifikační struktuře pracovníků podle fakult – přepočtený počet*

Fakulta

Akademičtí pracovníci

Vědečtí 
pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci***

Celkem 
zaměstnanci

Celkem 
akademičtí 
pracovníci

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři

Vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci 
podílející se 

na 
pedagogické 
činnosti 

KTF 41,387 6,670 10,600 17,700 2,887 2,780 0,750 7,150 19,390 67,927
Počty žen na fakultě 9,510 0,000 1,100 5,400 0,760 1,500 0,750 1,288 15,810 26,608
ETF 30,729 4,830 8,116 13,710 1,630 1,076 1,367 10,460 14,552 55,741
Počty žen na fakultě 7,230 2,000 0,000 4,230 0,000 1,000 0,000 5,690 11,109 24,029
HTF 48,387 6,400 10,696 16,834 1,300 7,467 5,690 2,650 18,112 69,149
Počty žen na fakultě 21,255 2,100 2,746 8,492 1,300 6,617 0,000 0,925 11,995 34,175
PF 156,606 21,280 35,302 95,095 4,929 0,000 0,000 15,831 96,121 268,558
Počty žen na fakultě 56,252 4,350 12,075 37,431 2,396 0,000 0,000 5,466 69,907 131,625
1.LF 630,080 109,080 106,350 329,760 41,850 25,620 17,420 105,120 451,860 1 187,060
Počty žen na fakultě 242,365 13,670 29,820 154,430 18,930 15,260 10,255 68,840 345,938 657,143
2.LF 205,313 37,655 33,864 51,438 11,274 71,082 0,000 55,360 110,842 371,515
Počty žen na fakultě 81,371 4,125 11,668 26,140 7,499 31,939 0,000 40,243 90,413 212,027
3.LF 239,407 37,752 54,118 114,696 14,788 18,053 0,000 12,676 144,223 396,306
Počty žen na fakultě 100,599 8,909 17,568 55,815 7,041 11,266 0,000 7,718 112,876 221,193
LFP 214,479 23,164 46,118 123,360 3,980 16,250 1,607 27,548 167,175 409,202
Počty žen na fakultě 73,730 4,300 11,460 44,490 2,380 10,100 1,000 14,051 133,483 221,264
LFHK 186,689 30,405 39,086 82,392 34,756 0,050 0,000 7,800 177,715 372,204
Počty žen na fakultě 69,392 5,100 10,776 34,525 18,991 0,000 0,000 2,500 144,723 216,615
FaF 110,769 14,147 20,358 60,178 4,500 11,586 0,000 41,991 104,663 257,423
Počty žen na fakultě 52,486 2,816 9,133 30,201 2,963 7,373 0,000 20,390 81,731 154,607
FF 492,104 43,170 90,724 209,420 59,950 54,550 34,290 30,757 183,290 706,151
Počty žen na fakultě 223,365 11,617 28,267 96,162 34,996 39,066 13,257 11,933 126,383 361,681
PřF 349,218 51,697 99,625 156,050 16,800 22,859 2,187 292,253 308,925 950,396
Počty žen na fakultě 103,200 7,400 24,150 51,840 8,070 10,890 0,850 131,660 228,929 463,789
MFF 407,630 72,196 134,359 93,458 0,000 47,707 59,910 172,172 229,071 808,873
Počty žen na fakultě 57,995 4,795 11,355 13,267 0,000 15,978 12,600 40,089 133,792 231,876
PedF 221,000 19,800 47,950 109,680 31,220 5,750 6,600 12,100 104,955 338,055
Počty žen na fakultě 133,800 7,000 28,700 70,430 18,070 4,450 5,150 7,200 77,655 218,655
FSV 176,202 15,850 31,540 76,839 8,872 20,592 22,509 28,460 90,091 294,753
Počty žen na fakultě 75,908 2,330 4,017 26,939 21,930 15,821 4,871 8,426 64,709 149,043
FTVS 107,359 4,133 16,112 52,510 27,404 0,000 7,200 2,722 103,348 213,429
Počty žen na fakultě 45,280 1,000 7,050 17,672 17,458 0,000 2,100 0,400 69,361 115,041
FHS 121,760 10,430 25,304 55,785 13,475 8,383 8,383 13,882 36,337 171,979
Počty žen na fakultě 53,226 1,000 7,227 28,107 6,892 5,000 5,000 8,464 28,205 89,895
Ostatní pracoviště**** 99,775 2,000 4,020 13,497 15,645 64,613 0,000 45,679 1 093,300 1 238,754
Počty žen na ostatních pracovištích 66,345 0,000 0,000 4,400 10,645 51,300 0,000 14,600 721,200 802,145
Celkem 3 838,894 510,659 814,242 1 672,402 295,260 378,418 167,913 884,611 3 453,970 8 177,475
Celkem žen 1 473,309 82,512 217,112 709,971 180,321 227,560 55,833 389,883 2 468,219 4 331,411

* Přepočteným počtem k 31. 12. se rozumí počet pracovníků k 31. 12. přepočtený na plný pracovní úvazek.
** Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.
*** Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.
**** Jedná se o souhrnné číslo za ostatní pracoviště, nikoliv o nutnost vypisovat počty za každé pracoviště zvlášť.

�155


